
18 października br. słuchacze Podkrakowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczyli w wyciecz-
ce do Szydłowca, Skarżysko-Kamiennej i Wąchocka. 
Uczestniczyła w niej ponad pięćdziesięcioosobowa 
grupa seniorów z Zabierzowa, Krzeszowic, Skawiny  
i Kocmyrzowa-Luborzycy, pod przewodnictwem  
prof. Kazimierza Wiecha. 

Zorganizowanie wyjazdu było możliwe dzięki dofi-
nansowaniu otrzymanemu przez Stowarzyszenie Po-
rozumienie Podkrakowskie od Zarządu Województwa 
Małopolskiego w ramach konkursu grantowego.
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„Białe niedziele” z bezpłatnymi 
badaniami spirometrycznymi 
zorganizowane przez Radio 
Kraków, PAS i Województwo 
Małopolskie odbędą się 
w trzech z dziewięciu 
miejscowości objętych akcją 
„Małopolska bez smogu”. 
6 listopada specjalny spirobus 
odwiedzi Liszki, 20 listopada 
Wieliczkę, a 4 grudnia  
z bezpłatnych badań będą 
mogli skorzystać mieszkańcy 
gminy Słomniki.
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Rozmawiamy z 
prof. dr hab.  
kazimieRzem wiechem

str. 3

wycieczka słuchaczy putw

W gościnnych progach 
Liceum Ogólnokształcą-
cego w Krzeszowicach,  
w sobotnie przedpołudnie  
5 listopada 2019 roku, słu-
chacze Podkrakowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku rozpoczęli kolejny 
rok akademicki. Młodzież 
licealna przedstawiła nie-
zwykle ujmujące fragmen-
ty z twórczości Zbigniewa 
Herberta. Wykład inaugura-
cyjny pt.  „W obronie różno-

rodności przyrody” wygłosił – 
prof. dr hab. Kazimierz Wiech. 
Do grona słuchaczy dołączy-
ło wielu nowych studentów.  
Kilkoro symbolicznie odebra-
ło indeksy słuchacza.

Dokończenie str. 2

pOdkRakOwski uniweRsytet tRzeciegO wieku 
ROzpOczął kOlejny ROk akademicki

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Uniwersytecie 
Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie obchodził 
jubileusz 10-lecia. Z tej okazji 9 października br. odby-
ła się uroczysta inauguracja 10. Roku Akademickiego 
2019/2020.

Honorowym patronatem uroczystości objął Prezy-
dent Miasta Krakowa prof. Jacek Majchrowski i JM Rek-
tor Uniwersytetu Rolniczego – prof. Włodzimierz Sady.

Historię i osiągnięcia UTW przedstawił prof. dr hab. 
inż. Kazimierz Wiech.

Porozumienie Podkrakowskie reprezentowali: 
Adam Wójcik – wiceprzewodniczący Zarządu, Tadeusz  
Nabagło – członek Zarządu, Jerzy Cywicki – sekretarz 
Zarządu. Udział w uroczystości wzięła delegacja słucha-
czy Podkrakowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

X jubileuszowy rok utw na uR

Mieszkańcom Powiatu Krakowskiego 
życzymy radosnych i spokojnych 

Świąt Bożego  Narodzenia, 
przeżytych w gronie  
rodziny i przyjaciół,  

w atmosferze miłości,  
radości i szacunku. 

 
Życzymy wszelkiej pomyślności 

i samych dobrych dni 
w nadchodzącym  

2020 roku.

W imieniu Zarządu  Stowarzyszenia  
Porozumienie Podkrakowskie

Przewodnicząca Elżbieta Burtan
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Ciąg dalszy ze str. 1

W gościnnych progach Liceum Ogólno-
kształcącego w Krzeszowicach, w sobot-
nie przedpołudnie 5 listopada 2019 roku, 
słuchacze Podkrakowskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku rozpoczęli kolejny rok 
akademicki.

Wybór Krzeszowic na inaugurację nie 
był przypadkowy, bo to właśnie słuchacze 
z Krzeszowic stanowią obecnie najliczniej-
szą grupę studentów Uniwersytetu. Mimo 
ponad rocznego okresu zawieszonej dzia-
łalności Podkrakowskiego Uniwersytetu 
oddział krzeszowicki był nadal aktywny  
i organizował zajęcia dla seniorów. 

Przybyłych na inaugurację przywita-
ła gospodarz Liceum - pani dyrektor mgr 
Alicja Milczarek. Uroczystość rozpoczę-
ło tradycyjne odśpiewanie „Gaudeamus 
igitur”, a po nim nastąpiło przedstawie-
nie teatralne w wykonaniu młodzieży.  
Licealiści przedstawili niezwykle uj-
mujące fragmenty z twórczości Zbi-
gniewa Herberta – pt „Pan Cogito czy-
ta gazetę”. Gromkie brawa i poruszenie 
widowni były wyraźną aprobatą zdolno-
ści teatralnych krzeszowickiej młodzieży  
i uznaniem dla nauczycieli.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia głos 
zabrała przewodnicząca Elżbieta Burtan.  
Witając przybyłych wyraziła przekonanie, że  
reaktywacja działalności Uniwersytetu przy-
czyni się do realizacji aspiracji edukacyjnych, 
rozwoju zainteresowań seniorów i atrakcyj-
nego spędzania czasu.

Kulminacyjnym momentem uroczysto-
ści był wykład inauguracyjny pt.  „W obronie 
różnorodności przyrody”, który wygłosił – 
prof. dr hab. Kazimierz Wiech. 

Do grona słuchaczy dołączyło wielu 
nowych studentów. Symbolicznie, z rąk 
Przewodniczącej Stowarzyszenia, indeksy 
słuchacza odebrały panie: Bożena Ryszka  
i Kazimiera Bobak.

Jerzy Cywicki

Zarząd Stowarzyszenia Porozumienie 
Podkrakowskie wsłuchując się w wielokrot-
ne zapytania i związane z nimi oczekiwania 
kontynuacji działalności Uniwersytetu, doko-
nał przeglądu aktywności oddziałów tereno-
wych i zdecydował o reaktywacji działalności 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w powiecie 
krakowskim. Jednocześnie na dofinanso-
wanie Uniwersytetu otrzymał dotację od  
Zarządu Województwa Małopolskiego, która 
umożliwiła organizację zajęć w I semestrze 
roku akademickiego 2019/2020. 

Składamy serdeczne podziękowania 
Zarządowi Województwa za zrozumienie  
i wsparcie tej inicjatywy. 

pOdkRakOwski uniweRsytet tRzeciegO wieku  
ROzpOczął kOlejny ROk akademicki
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Profesora Kazimierza Wiecha nie trzeba przedstawiać słuchaczom 
Podkrakowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jest wśród nich 
osobą lubianą i szanowaną, a to nie tylko za szeroką wiedzę, eru-
dycję i doświadczenie naukowe, ale przede wszystkim za autentycz-
ność, kontaktowość i udzielającą się słuchaczom ciekawość świata.

- Panie Profesorze,  jaki powstał UTW na Uniwersytecie Rolniczym?

Pomysł zrodził się już kilkanaście lat temu i był konsekwencją róż-
nych działań prowadzonych przeze mnie na Uniwersytecie Rolniczym. 
Realizując zajęcia ze studentami stacjonarnymi oraz z młodzieżą w ra-
mach Uniwersytetu dla Modzieży pomyślałem o stworzeniu całościo-
wego systemu kształcenia ustawicznego, który obejmowałby także 
dzieci oraz seniorów. Wraz z kolegą opracowałem Statut UTW zatwier-
dzony przez Senat UR, a  J.M. Rektor UR powołał mnie na kierownika 
UTW i rozpoczęliśmy pierwszą rekrutację. Z tamtego okresu studiuje 
jeszcze jeszcze kilkudziesięciu studentów, którzy uczestniczą w zaję-
ciach w ramach założonego 2 lata później tzw. „studium podyplomo-
wego”

- W jaki sposób zorganizowany jest wasz Uniwersytet Trzeciego  
Wieku?

Studia rozpoczyna uroczysta inauguracja, w której uczestniczy Rek-
tor, a nowi studenci otrzymują indeksy i wysłuchują wykładu inaugu-
racyjnego. Zgodnie z regulaminem, nasi studenci chodzą na wykłady 
raz w tygodniu przez cztery semestry, a po zakończeniu tego cyklu stu-
diów i otrzymaniu specjalnego dyplomu, mogą ubiegać się (w miarę 
wolnych miejsc), o przyjęcie na tzw. „studium podyplomowe”, na któ-
rym studiowanie „nie ma końca”… 

- Wiem, że dostać się na wasz Uniwersytet Trzeciego Wieku nie jest  
łatwo. Co decyduje o jego sukcesie?

Rzeczywiście listy kandydatów na kolejny rok mamy już pełne, a o tak 
dużym zainteresowaniu naszym UTW decyduje zapewne rozmaitość 
wykładów prowadzonych przez najlepszych wykładowców, w trzech 
grupach tematycznych: „Bliżej Natury”, „W moim ogrodzie”, „Bezpieczna 
żywność, zdrowe żywienie, zrównoważony rozwój”. Nasz Uniwersytet 
stwarza też możliwość integracji studentów, samorealizacji, rozwoju 
samorządności, a ja dbam o stworzenie jak najlepszej atmosfery. - Ale uniwersytet to nie tylko wykłady…

Tak, studenci mają do wyboru jeden z 6 kursów języków obcych, 
mogą uczestniczyć w zajęciach komputerowych, korzystać z sal gim-
nastycznych i brać udział w wielu zajęciach dodatkowych najczęściej 
organizowanych przez nich samych jak np. „Warsztaty oddechowe”, 
Warsztaty ceramiczne”, „Warsztaty z wykorzystania odpadów”. Działa 
też klub filmowy, a wizytówką naszego UTW są konferencje nauko-
we, organizowane przez samych studentów (odbyło się już 10!) oraz… 
wspaniała atmosfera przyjaźni i zaufania, o którą dbam od początku 
istnienia naszego UTW

- W Krakowie głośno także o organizowanych przez wasz UTW  
wycieczkach…

W ciągu roku organizujemy kilkadziesiąt wycieczek krajowych  
i zagranicznych, a wszystkie pod wspólnym hasłem „Przyroda, nauka, 
kultura”. Dla każdej wycieczki przygotowywane są specjalne materia-
ły, a w czasie ich trwania wygłaszam dodatkowe wykłady („dydaktyka 
autobusowa”!). We wszystkich wycieczkach staram się uczestniczyć, 
krajowe oraz niektóre zagraniczne prowadzę sam, a do innych zapra-
szam najlepszych przewodników, posiadających wiedzę daleko wykra-
czającą poza wymagania stawiane w zwykłych wyjazdach z biur tury-
stycznych. Sukces wycieczek zagranicznych to także efekt współpracy 
z Klubem Podróżniczym „Horyzonty”, specjalizującym się w wyjazdach 
o charakterze przyrodniczym.

- Z czego jest Pan najbardziej dumny?

Myślę, że udało się nam stworzyć miejsce, w którym nasi liczni stu-
denci (jest ich już ponad 400!) czują się dobrze, znajdują przyjaciół, 
realizują swoje marzenia i dotąd niespełnione plany, a poprzez różne 
formy samorządności współtworzą ten Uniwersytet.

Z prof. dr hab. Kazimierzem Wiechem rozmawiał Jerzy Cywicki

pOROzmawiajmy O tRzecim wieku
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wycieczka putw dO szydłOwca, skaRżyskO-kamiennej i wąchOcka
Szydłowiec to miasto o ponad 600 - letniej historii, pełne zabyt-

ków dawnej architektury i sztuki, jego niepowtarzalna atmosfera  
ciągle zaciekawia miłośników przeszłości.

Właśnie do Szydłowca i nieodległych, Sakrżysko-Kamiennej  
i Wąchocka, udali się na wycieczkę słuchacze Podkrakowskiego  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  A oto co zobaczyliśmy:

Na rynku Szydłowca wznosi się późnogotycki ratusz miejski 
z którego wieży widokowej rozciąga się rozległy widok na oko-
licę.  Charakterystyczne są tu, usytuowane przed ratuszem, szy-
dłowieckie pręgierze, które pochodzą z XVII wieku, a opodal po-
mnik Tadeusza Kościuszki. Płytę rynku otaczają liczne zabytkowe 
kamieniczki. W północnej części rynku stoi kościół farny pw. św. 
Zygmunta.  Ciekawostką jest szydłowiecki kirkut, jeden z najwięk-
szych zachowanych cmentarzy żydowskich. W nieodległym par-
ku można zobaczyć zamek rodziny Szydłowieckich - jedną z naj-
piękniejszych rezydencji magnackich z przełomu średniowiecza  
i czasów nowożytnych zbudowaną na sztucznej wyspie otoczonej 
stawem i fosą. W zamku zobaczyliśmy bardzo ciekawe, liczne ekspo-
naty zgromadzone w muzeum instrumentów.

Kolejnym miejscem zwiedzania było Sanktuarium Matki Boskiej 
Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej. Miejsce kultu Matki Miło-
sierdzia. Był tu czas na modlitwę i refleksję.

Wycieczka zakończyła się w Wąchocku, tu po klasztorze opro-
wadzał nas cesterski zakonnik. Klasztor został ufundowany przez 
biskupa krakowskiego Gedko w 1179 roku. W XIII wieku klasz-
tor stał się samodzielnym opactwem. Dzięku cystersom powstały  
w okolicy kopalnie i zakłady produkcyjne, a dzięki licznym daro-
wiznom cystersi stali się jednym z najbogatszych klasztorów na 
ziemiach polskich. Romański zespół klasztorny zachował się prak-
tycznie w niezmienionym kształcie architektonicznym. Obiekt 
jest najstarszą sygnowaną budowlą na ziemiach polskich o czym 
świadczy podpis architekta Symona na fasadzie. Ciekawostką jest 
fakt, że klasztor jako pierwszy w Polsce był ogrzewany ciepłem  
z pieca do wyrobu ceramiki. 

Dziękujemy profesorowi Kazimierzowi Wiechowi za bardzo 
interesujące i merytoryczne poporwadzenie tej jakże ciekawej  
i kształcącej wycieczki.
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15 listopada br. Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Uniwersyte-
cie Rolniczym w Krakowie zorganizował, w połączeniu z tradycyjną   
„Gęsiną na św. Marcina”, program słowno-muzyczny pt. „MONIUSZ-
KO W BARWACH NARODOWYCH - KU POKRZEPIENIU SERC”. 

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Podkrakowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Seniorzy z Krakowa przedstwili ży-
cie i twórczość Stanisława Moniuszki na tle wydarzeń historycznych  
i walki o odzyskanie niepodległości. Uczestnicy wysłuchali fragmen-
tów kompozycji Stanisława Moniuszki i uczestniczyli we wspólnym 
śpiewie pieśni patriotycznych.

mOniuszkO - ku pOkRzepieniu seRc

wykłady putw w zabieRzOwie
16 listopada br. w sali Samorządowego Centrum Kultury  

w Zabierzowie, odbyły się zajęcia dla słuchaczy Podkrakowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Tym razem był to blok poświęcony 
prawu, bezpieczeństwu i ziołolocznictwu.

 Zajęcia rozpoczęło spotkanie z prawnikiem  i szerokie omówienie 
tematu „Senior jako spadkodawca i spadkobierca”. Słuchacze zostali 
zapoznani z obowiązującymi ragulacjami prawnymi dotyczącymi da-
rowizn, spadków, służebności, umowy dożywocia, masy spadkowej 
i rodzajów testamentów oraz kolejności dziedziczenia i podatków 
od spadków i darowizn. Zainteresowani seniorzy mogą skorzystać  
z porad i pomocy prawnej w punktach Nieodpłatnej Pomocy Praw-
nej znajdujących się w większości gmin powiatu krakowskiego.

Kolejnym tematem było „Bezpieczeństwo seniorów” omówio-
ne przez przedstawocielkę Komendy Powiatowej Policji. Ciekawie,  
i na przykładach, zostały pokazane nowet techniki stosowane przez 
oszustów, a słuchacze zostali uwrażliwieni na niebezpieczeństwa.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z ekspertem  
i pasjonatką ziołolecznictwa zatytułowane „Polskie zioła dla smaku  
i zdrowia”. Aż trudno uwierzyć, że tyle jadalnych ziół rośnie wokół nas 
i jak dobre właściwości mają dla naszego zdrowia. Kiedyś były obec-
ne w kuchni i na stołach, dziś są zapomniane. Wykład przypomniał 
też dawne sposoby, jak koić dolegliwości ziołami z „apteki na łące”.
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„jest w ORkiestRach dętych taka siła…”
Słowa popularnej piosenki w wykonaniu Haliny Kunickiej  

do dnia dzisiejszego nie straciły na wartości. Grać w orkiestrze to 
zaszczyt i splendor a dyrygować orkiestrą to kunszt, tylko  dla mu-
zyków obdarzonych absolutnym słuchem i wielkim talentem.

W Powiecie Krakowskim działa kilka orkiestr dętych m.in:
Orkiestra korzkiew,  powstała w 1914 r., a założona przez wy-

bitnego krakowskiego dyrygenta i kompozytora Edwarda Maja.  
Zespołem obecnie liczącym 26 osób dyryguje Michał Kwiatkowski. 

 Reprezentacyjna Orkiestra z cianowic została założona w 1963 
roku. Zrodziła się z idei wspólnego muzykowania i towarzyszy uro-
czystościom w Cianowicach i gminie Skała. Orkiestra liczy 30 osób. 
Orkiestrą dyryguje Adrian Bator.

parafialno - gminna Orkiestra dęta z zielonek. Orkiestra liczy 
37 osób. Muzykami dyryguje kapelmistrz Wojciech Karwat. Orkie-
stra koncertowała w Niemczech, Francji, na Ukrainie i na Węgrzech.  
Znana jest ze swoich występów w strojach krakowskich

 Orkiestra dęta „hejnał” z więcławic istnieje  od 1896 roku. Dzia-
ła przy  Parafii Świętego Jakuba Apostoła w Więcławicach. Funkcję 
dyrygenta pełni Angelika Poznańska. Orkiestra liczy obecnie blisko 
40 osób, stale prowadzi nabór i edukację dzieci i młodzieży.

 „little big band” ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Świątnikach 
Górnych, liczy 25 muzyków. Gra pod dyrekcją Ernesta Heksela.  
Orkiestra powstała w 2014 r. a tworzą ją uczniowie Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Świątnikach Górnych. W repertuarze mają utwory jazzo-
we, popowe, funkowe i rockowe.

 Orkiestra dęta Osp „wola” z woli zachariaszowskiej gra pod 
dyrekcją dyrygenta Tomasza Nalepki. Orkiestra powstała w 1994 
roku pod patronatem OSP  w Woli Zachariaszowskiej. Orkiestra  liczy 
ponad 35 muzyków. 

I chyba najmłodsza z orkiestr w powiecie  gminna Orkiestra dęta 
w liszkach. Powstała w październiku 2015 roku, z inicjatywy Wójta 

Gminy Liszki Pana Pawła Misia. Orkiestra liczy 16 muzyków i 7 osób 
uczących się. Mimo, że orkiestry dęte kojarzą się z mężczyznami,  
gra w nich coraz więcej dziewcząt. W orkiestrze Lisieckiej jest ich 4.  
Orkiestrą dyryguje kapelmistrz Dawid Roj. Wszystkie uroczystości pa-
rafialne i patriotyczne  mają wspaniałą oprawę muzyczną. Orkiestra 
gra koncerty lokalne i występuje na zaproszenie organizatorów imprez  
i uroczystości. W bogatym repertuarze ma pieśni, marsze, kolędy, mu-
zykę rozrywkową. Być członkiem orkiestry to zaszczyt, ale i obowiązek. 
Aby  utrzymać poziom muzycy muszą ćwiczyć regularnie. Próby od-
bywają się w każdą środę o 17.30,  oraz dodatkowo przed występami. 
Permanentnie dochodzą nowi muzycy. Dyrygent Pan Dawid Roj, da-
lej oczekuje na nowych członków. To właśnie do tych, jeszcze niezde-
cydowanych, kieruje zaproszenie i adres na jaki można się zgłaszać.                                                                                                                                        
      

Dawid Roj 504-827-274
orkiestraliszki@gmail.com
www.facebook.com/orkiestraliszki

Janina Grela

działO się dużO i ciekawie ...
Gmina Jerzmanowice-Przeginia była miejscem niecodzienne-

go wydarzenia - 3. Festiwalu Nietoperzy promującego ochronę 
przyrody, a także walory przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe 
Gminy i Powiatu Krakowskiego.

Działo się dużo, ciekawie, zdrowo i bezpiecznie. Każdy uczest-
nik Festiwalu mógł uczestniczyć w wybranym przez siebie wy-
darzeniu wg własnych zainteresowań. Wzorem ubiegłego roku 
Festiwal odbywał się w wielu atrakcyjnych zakątkach Gminy Jerz-
manowice-Przeginia, tj. w Dolinie Będkowskiej, Jerzmanowicach 
i Sąspowie. Nowością tegorocznego Festiwalu była konferencja 
naukowa, poświęcona ochronie środowiska, w tym nietoperzy.  
Konferencja zakończyła się zwiedzaniem Jaskini Nietoperzowej  
i obserwacją… nietoperzy! Specjaliści od  eksploracji  jaskiń  (spe-
leolodzy) mieli okazję wejść do nowo odkrytej Jaskini Zygmunta  
w Jerzmanowicach.

To tylko część opisanych  atrakcji. Uczestnicy mogli uczestniczyć 
w zajęciach geologicznych, plenerze malarskim w jurajskim krajo-
brazie Sąspowa, zwiedzać wystawę ceramiczną „Motyw nietoperzy 
w sztuce użytkowej”, której autorami prac byli seniorzy z Racławic, 
Przegini i Jerzmanowic. Klub Speleologów „Olkusz” zaproponował 
wycieczki do jaskiń  z przewodnikami. Największą atrakcją był zjazd 
na tyrolce, zwiedzanie Jaskini Nietoperzowej oraz ścieżki geologicz-
nej, a także gra terenowa dla dzieci, młodzieży i seniorów. 

Uzupełnieniem wydarzeń był konkurs kulinarny „Nietoperzo-
we słodycze”, smaki jurajskie przygotowane  przez Koło Gospodyń  
w Jerzmanowicach oraz wręczenie Statuetek „Ceramicznego  
Nietoperza” dla instytucji, organizacji pozarządowych, firm i na-
ukowców zajmujących się ochroną przyrody. Wiele  wydarzeń towa-
rzyszących oferowano przy stoiskach edukacyjnych wielu instytucji 
i stowarzyszeń.

 FESTIWAL NIETOPERZY – to pomysł i organizacja Stowarzysze-
nia Ekoturystyki  „Ostaniec” Gminy Jerzmanowice – Przeginia przy 
udziale i pomocy:

• Stowarzyszenia „Ceramika bez granic” 
• Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Jurajska Kraina’
• Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego
• Gminy Jerzmanowice – Przeginia.
Patronat naukowy nad edukacyjną częścią festiwalu objęło  

Polskie Towarzystwo Geologiczne i Zespól Parków Krajobrazowych 
Województwa Małopolskiego. 

Festiwal sfinansowano  ze środków  Wydziału Ochrony Środowi-
ska, Rolnictwa i Leśnictwa Powiatu Krakowskiego oraz Kopalni Wa-
pienia „Czatkowice”.

Do zobaczenia za rok na kolejnym festiwalu nietoperzy……

Tadeusz Nabagło



„Śpiew jest odpoczynkiem dla duszy i początkiem pokoju. Uspokaja 
tumult i wzburzenie myśli, uśmierza gniew. Przygotowuje ludzi do miło-
ści, łączy odstępców, godzi wrogów” (św. Bazyli Wielki)

W niedzielę w dniu 13 listopada 2019r. o godz. 19.00 w Bazylice Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie odbył się wyjątkowy i niepo-
wtarzalny Koncert Cecyliański.

Koncert ten dedykowany św. Cecylii, patronce chórzystów, muzyków, 
organistów oraz  zespołów wokalno-muzycznych, jest organizowany co 
dwa lata przez Starostwo Powiatowe w Krakowie i cieszy się coraz więk-
szym powodzeniem przyciągając tłumy miłośników muzyki.  

Prof. Stanisław Krawczyński, rektor Akademii Muzycznej w Krakowie, 
ceniony na całym świecie dyrygent i kompozytor, nie tylko sprawował 
nad całością opiekę artystyczną, ale też pełnił rolę dyrygenta podczas 
koncertu. Koncert rozpoczął się utworem Georga Friedricha Händla „Oda 
do św. Cecylii”. Wielkim wydarzeniem było prawykonanie autorskiego 
utworu prof. Stanisława Krawczyńskiego „Msza Niepodległości”. Usłyszeli-
śmy również utwory Stanisława Moniuszki „Modlitwa” (z opery „Flis”), oraz 
Jean-Paula Lécota „Gloria a Te, Cristo Gesù”. 

Wykonawcami koncertu były połączone chóry z terenu powiatu kra-
kowskiego oraz miasta Krakowa tj.: Chór Sonitus Dei z Brzezia (dyrygent 
Michał Całek), Chór Voci di san Francesco z Zabierzowa i Chór Harfa z Kra-
kowa (dyrygent: Edward Macheta), Chór Fermata z Zielonek (dyrygent 
Anna Roj), Chór Cantate Anima z Tenczynka (dyrygent Maria Sołek), Chór 
Niepublicznej Szkoły Muzycznej  im. Krzysztofa Komedy w Bibicach, Chór 
II LO im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie oraz Chór Kameralny Lege 
Artis z Krakowa (dyrygent Agnieszka Trela-Jochymek) oraz Chór Coro di 
Santa Rita z Krakowa (dyrygent: Agnieszka Zalewa). Podczas koncertu wy-
stąpili soliści: Gabriela Świerczek-Kurowska (sopran) oraz Sebastian Szy-
dło (baryton). Zespołowi wokalnemu towarzyszyła muzyka w wykonaniu 
wspaniałej 32 - osobowej Orkiestry. Muzycy, którzy w niej wystąpili, na 
co dzień grają w orkiestrach i zespołach działających na terenie powiatu 
krakowskiego. Przygotowania całego zespołu odbywały się pod dyrekcją 
Jarosława Ignaszaka. 

Zapraszam wszystkich czytelników do obejrzenia relacji filmowej z 
koncertu dostępnej na stronie starostwa powiatu krakowskiego:

https://powiat.krakow.pl/2019/11/reportaz-z-koncertu-cecylianskiego-2019/

Alicja Wójcik 
Wiceprzewodnicząca Powiatu Krakowskiego

 

2 NASZ POWIAT KRAKOWSKI

NASZ K r a k o w s k i
POWIATNASZ K r a k o w s k i

POWIAT www.naszpowiatkrakowski.pl

-

-

-
 

-
-

-
 

-
gotowania do przeprowadzenia 

-

-
-
 

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

IWANOWICE NA SPORTOWO

-

-

-
 

-

-

-

-

-

-
-

-

 
-
-

-

-
-

2 NASZ POWIAT KRAKOWSKI

NASZ K r a k o w s k i
POWIATNASZ K r a k o w s k i

POWIAT www.naszpowiatkrakowski.pl

-

-

-
 

-
-

-
 

-
gotowania do przeprowadzenia 

-

-
-
 

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

IWANOWICE NA SPORTOWO

-

-

-
 

-

-

-

-

-

-
-

-

 
-
-

-

-
-

7

kOnceRt cecyliański 

www.naszpowiatkrakowski.pl
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Rada Programowa

prof. dr hab. Kazimierz Wiech
Elżbieta Burtan
Tadeusz Nabagło
Adam Wójcik
Jerzy Cywicki
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„Białe niedziele” z bezpłatnymi 
badaniami spirometrycznymi 
zorganizowane przez Radio 
Kraków, PAS i Województwo 
Małopolskie odbędą się 
w trzech z dziewięciu 
miejscowości objętych akcją 
„Małopolska bez smogu”. 
6 listopada specjalny spirobus 
odwiedzi Liszki, 20 listopada 
Wieliczkę, a 4 grudnia  
z bezpłatnych badań będą 
mogli skorzystać mieszkańcy 
gminy Słomniki.
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W zgodzie z tradycją i w świątecznej atmosfe-
rze zgromadzili się na spotkaniu opłatkowym człon-
kowie i sympatycy Stowarzyszenia Porozumienie  
Podkrakowskie, słuchacze Podkrakowskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku oraz zaproszeni goście.

W świąteczny nastrój, kolędami i pastorałka-
mi, wprowadzili artyści Teatru Albertus z Mnikowa. 

Życzenia zebranym złożyli: przewodnicząca  
Stowarzyszenia Elżbieta Burtan oraz Wanda Kułaj -  
członek Zarządu Powiatu Krakowskiego. 

Błogosławieństwa zebranym udzielił i opłatki po-
święcił ksiądz Leszek Garstka, proboszcz krakowskiej 
parafii św. Szczepana.

spotkanie opłatkowe 2019


